
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E

...

registrační číslo: 37030196

JARO  2016



2

Vážení spoluobčané,

konečně je tu jaro a po mírné 
zimě se příroda začíná pro-
bouzet. Právě díky mírné zimě 
začaly práce na zahrádkách 
o měsíc dříve a tak i obec na 
to zareagovala dřívějším roz-
místěním a svozem kontejnerů 
na biodpad. Mírná zima obci 
ušetřila nemalé finance, které 
byly určeny na posypový ma-
teriál. Finance použijeme na 
novou výsadbu zeleně v obci ( 
konkrétně chystáme výsadbu 

dubu letního na  druhé straně 
aleje k zadnímu rybníku  a po-
čítáme také s výsadbou zeleně 
po úpravě Troubského poto-
ka  Na Návsi). Díky příznivému 
počasí jsme mohli již v březnu 
začít s další opravou chodníků 
a to na ulici Školní. Další opravy 
chodníků budou pokračovat na 
ulici Náves a Kopaniny.
V měsíci dubnu a květnu bu-
dou dokončeny úpravy teré-
nu po zbudování protihlukové 
stěny a ta by měla být po té 
zkolaudována. V květnu budou 

také orientační měření hluku, 
které v následujícím Zpravodaji 
zveřejníme.
Jak je patrné letošní rok bude-
me věnovat hlavně opravám, 
výsadbě a zvelebování obce. 
Žádné větší investiční akce ne-
jsou plánovány.

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 9. 2. 2016 

ZO SCHVÁLILO: 
• OZV č.1/2016 - o místním poplatku za provoz systému                                                
• shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování  
• komunálních odpadů
• Navýšení odměn členům zastupitelstva  
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4/2015

OZV Č.1/2016 - O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ 
SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, 
TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁL-
NÍCH  ODPADŮ
Od nového roku došlo ke změnám v zákoně, proto bylo tře-
ba OZV vydat novou. Skutečné náklady na svoz odpadů za 
rok 2015 činily 1104 530,-Kč. V obci je 1819 poplatníků. 
Sazba za svoz odpadů činí 607,- Kč na jednoho poplatníka.  
Rada obce navrhla poplatek snížit na 500,- Kč.  

NAVÝŠENÍ ODMĚN ČLENŮM ZASTUPITELSTVA  
Na základě nařízení vlády č.37/2003 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů došlo k  navýšení odměn členům zastupitelstev 
naší obce takto:   
neuvolněný člen ZO: 384,-- Kč + 192,-- Kč = 576,-- Kč 
neuvolněný člen ZO + člen výboru nebo komise: 384,-- Kč 

+192,-- Kč + 938,-- Kč + 192,- Kč = 1706,-- Kč   
neuvolněný člen ZO + předseda výboru nebo komise: 384,--
Kč + 192,-- Kč + 1194,-- Kč + 192,-- Kč = 1962,-- Kč 
neuvolněný člen ZO + člen rady: 384,--Kč + 192,-- Kč + 
1386,- Kč + 192,-- Kč = 2154,-- Kč
neuvolněný člen ZO + člen rady + člen výboru nebo komise: 
384,-- Kč + 192,-- Kč + 1386,-- Kč + 192,-- Kč + 938,-- Kč 
+ 192,-- Kč = 3284,-- Kč
neuvolněný člen ZO+ člen rady + předseda výboru nebo 
komise: 384,-- Kč + 192,-- Kč + 1386,-- Kč + 192,-- Kč + 
1194,-- Kč+ 192,-- Kč = 3540,-- Kč 
místostarosta: 8005,-- Kč + 13899,-- Kč + 207,80 za kaž-
dých sto obyvatel = 22943,-- Kč   
Odměna bude poskytována od 1. 3. 2016.

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 4/2015
Předmětem smlouvy jsou vícepráce, které vyplynuly z dů-
vodu změny stavby před dokončením. Spočívají v rozšíření 
rekonstruovaného chodníku, výšková a směrová stávají-
cích silničních obrub z důvodu nevyhovující nivelety nového 
chodníku. 

Veřejné zasedání ZO ze dne 23. 3. 2016 

ZO SCHVÁLILO: 
• Darovací smlouva na par. č. 709/457   v k. ú. Popůvky
• Žádost o poskytnutí dotace TJ SOKOL Popůvky, z. s. o 

individuální dotaci z rozpočtu obce 

• Záměr na prodej části pozemku par. č. 709/380  v k. ú. 
Popůvky 

• Návrh změny č.1 územního plánu obce Popůvky
• Rozpočtové opatření č. 2/2016
• Účetní závěrku obce za rok 2015 



3

ZASEDÁNÍ ZO
ZO PROJEDNALO:
• Veřejnoprávní smlouvu k zajišťování činnosti obecní po-

licie 

DAROVACÍ SMLOUVA NA PAR. Č. 709/457   V K. Ú. 
POPŮVKY
Bratři Horští darují obci pozemky pod komunikacemi na par. 
709/457 v k. ú. Popůvky o výměře 3038 m2. Jedná se o 
pozemky pod komunikacemi v nové lokalitě.

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE TJ 
SOKOL POPŮVKY, Z. S. DOTACI Z ROZPOČTU OBCE 
A VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA MEZI OBCÍ A ŽADA-
TELEM
TJ Sokol Popůvky, z. s. si požádal o individuální dotaci z roz-
počtu obce na svou činnost ve výši 300.000,-- Kč. Organi-
zace předložila svou žádost podle zákona č. 250/2000 Sb., 
ve znění pozdějších novel. V žádosti odůvodnil potřebou 
opravit havarijní stav střechy kabin, oprava WC (není zde 
např. umývadlo a teplá voda), rozvod teplé vody do sprch 
pro potřeby kempu, který Sokol otevírá při Velké ceně, zajiš-

tění činností potřebných pro trénování našeho fotbalového 
dorostu, pro stolní tenisty a také odměny pro naše fotbalové 
trenéry.  

ZÁMĚR NA PRODEJ ČÁSTI POZEMKU PAR. Č. 
709/380  V K. Ú. POPŮVKY
Majitelé pozemku par. č. 709/451 si podali žádost  o odkou-
pení části pozemku par. č. 709/380 v k. ú. Popůvky. Jedná 
se o pruh cca 2m, který je na spodní hranici pozemku par. č. 
709/451. Celková výměra pozemku je cca 50m2  .  
Bude vypracován geometrický plán a znalecký posudek na 
část pozemku. 

NÁVRH ZMĚNY Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE PO-
PŮVKY
MěÚ Šlapanice předal obci podklady pro vydání změny č. 
1 územního plánu. Jedná se o změnu zastavitelná plocha 
Z 18 na par. č.  681/20  - plocha zemědělská (NZ) na plochu 
pro občanskou vybavenost (Ok). Návrh změny se vydává 
formou obecné povahy.

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace .....17 134 100,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) .....3 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem .....20 134 100,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové .....17 218 200,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru .....2 915 900,-- Kč 
Výdaje celkem .....20 134 100,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 2/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + finan-
cování). 

č. Popis závazného rozpočtového 
ukazatele Úprava +/- Příjmy Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Příjmy

1. Pol. 4116 – dotace od ÚP na pracovníka 
VPP ÚZ 104 (1+5) 13013 +130 000 +130 000 0 130 000

celkem +130 000 +130 000

Výdaje Úprava +/- Výdaje Stav upr. rozpočtu před
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 2221 – silniční doprava – rozpočtová rezerva pol. 5901 +300 000 +300 000 100 000 400 000

2. § 2333 – úpravy drobných vodních toků – navýšení pol. 6121 
–stavby – revitalizace potoka na Návsi +1 000 000 +1 000 000 1 072 900 2 072 900

3.. § 3419 – tělovýchova – zapojení pol. 5229 – dotace TJ SOKOL 
Popůvky, z.s. +230 000 +230 000 70 000 300 000

4. § 3635 – územní plán- pol. 6119 zpracování nového územního 
plánu +500 000 +500 000 18 400 518 400

5.

§ 3745 – veřejné prostranství – pol. 5011 + 5031+5032-mzda 
pracovníka VPP a pol. 6122 vyžínací rameno k traktoru. K pol. 
5011,5031 a 5032 byl doplněn ÚZ 104 (1+5)13013 – dotace 
od ÚP na VPP

+125 000
+32 500
+12 500

+400 000

+570 000 651 300 1 221 300

6. § 6171 – správa- zapojení rozpočtové rezervy pol. 5901 +333 700 +333 700 2 800 000 3 133 700
celkem +3 130 000 +3 130 000

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy Stav upr. rozpočtu před
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Financování

1. Pol. 8115- financování (zapojení přebytku z roku 
2015 na všech běžných účtech obce) 

+3 000 000 +3 000 000 0 3 000 000

celkem +3 000 000 +3 000 000

Rozpočtové opatření č. 2/2016



4

ZAJÍMAVOSTI
DŮVODOVÁ ZPRÁVA K ROZPOČTOVÉMU OPAT-
ŘENÍ Č. 2/2016
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde 
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. 
změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové 
příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změ-
na objemu celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 
2/2016 byly navýšeny v příjmech pol. 4116 dotace od 
ÚP na mzdu VPP včetně odvodů. Ve výdajích došlo k 
navýšení §§ 2221 – silniční doprava, § 2333 – úprava 
koryta potoka, § 3419 – tělovýchova, § 3745 veřejné 
prostranství a § 6171 – správa. Rozpočet byl ve výdajích 
navýšen především proto, že pokračuje revitalizace ko-
ryta potoka na Návsi, TJ SOKOLu Popůvky byla poskyt-
nuta velká dotace na provoz, byly vytvořeny rozpočtové 
rezervy. Upravené příjmy se tímto rozpočtovým opatře-
ním navýšily na 20,134.100,-- Kč. Upravené výdaje se 
navýšily na 20,134.100,-- Kč. 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE ZA ROK 2015
Zastupitelé jako schvalující orgán obce byli seznámeni 
s výsledkem hospodaření obce za rok 2015 a byli vy-
zváni k diskuzi a k případnému doplnění a vysvětlení 
jimi požadovaných údajů v předložené účetní závěrce 
obce za rok 2015. Účetní závěrku obce tvoří - výkazy 
rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha sestavená za 
účetní jednotku ke dni 31. 12. 2015 (k rozvahovému 
dni), Inventarizační zpráva HIK za rok 2015 a Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015.  
Žádné dotazy nebyly zastupiteli vzneseny, zastupitelé si 
nevyžádali žádné další doklady. O schválení nebo ne-
schválení účetní závěrky obce musí být sepsán Protokol 
o schválení účetní závěrky obce Popůvky za schvalova-
né účetní období. 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA K ZAJIŠŤOVÁNÍ ČIN-
NOSTI OBECNÍ POLICIE
V současné době probíhá nábor na strážníky Městské 
policie Rosice s tím, že po zvýšení počtu strážníků bu-
dou obcím zajišťovat např.:
• veřejný pořádek v obci
• dodržování místních vyhlášek 
• lokalizace černých skládek
• měření rychlosti vozidel
• odchyt zatoulaných psů a další činnosti spojené 

s jejich výkonem 
Úhrada nákladů se vypočítá podle výše úvazku výkonu 
v jednotlivých obcích.  Na schůzce s obcemi bylo do-
hodnuto, že obce nad 1000 obyvatel uzavřou smlouvu 
na 0,5 úvazku, za roční příspěvek obce 250.000,- Kč.

ÚPRAVA TROUBSKÉHO POTOKA 
Obec v měsíci březnu vysoutěžila zhotovitele na veřej-
nou zakázku  „Úprava Troubského potoka“. Tato stavba 
navazuje na stabilizaci Troubského potoka, která byla 
dokončena na konci loňského roku. Do výběrového ří-

zení se přihlásilo 12 firem, z toho jednu hodnotící komise 
vyřadila. Zakázku vysoutěžila firma elitbau s.r.o.  s nej-
nižší cenou 709. 533,- Kč včetně DPH. Práce by měli 
začít co nejdříve a hotovo by mělo být do konce června. 
Z návsi tak zmizí nevzhledná polorozpadlá historická ná-
drž a stavba „ Úprava Troubského potoka „ bude sloužit 
ke zprůchodnění a zkapacitnění koryta toku. Zároveň 
dojde ke stabilizaci břehů Troubského potoka v intravi-
lánu obce a k ochraně objektů na březích koryta toku.  
Trasa koryta toku zůstane v celém úseku úprav zacho-
vána, dojde k zasypání stávající nádrže, odstranění vý-
pustného zařízení (stavidla) a k vyprofilování kapacitního 
koryta toku.

NÁKUP PŘÍKOPOVÉHO RAMENE S ŽACÍ LIŠTOU
ZO obce Popůvky schválilo v rozpočtu na rok 2016 ná-
kup nové techniky pro úklid obce – příkopové rameno 
s žací lištou pro traktory.  Dle poptávky vyšlo nejlépe 
(technicky i cenou)  příkopové rameno Ferri TA32 elektra 
(cca 270.000,- Kč). Toto rameno umožní vyžínání str-
mých svahů a sečení náletů okolo komunikací. Obec si 
již nemusí na toto sečení sjednávat externí firmu.  Rame-
no je objednáno a koncem dubna by mělo být na obci.

INZERCE



5

ŽIVOTNÍ JUBILEA

LEDEN
Jan Koukal 
Božena Vidrmertová 
Dejl Stanislav 
Lubomír Kroupa
Jaroslava Cardová
Pavel Hrdlička 
Vladimír Gross
Jarmila Bučková
Miloslav Hrázský 

ÚNOR
Milada Vyplašilová
Jarmila Čuperová 
Antonín Holomek
Ladislav Kousal
Jiřina Poskočilová
Drahomíra Svobodová
Rostislav Rozbořil

BŘEZEN
Růžena Přivřelová 
Jaroslava Bučková
Jaroslava Ježová
Marcela Faterová
Josef Navrátil 
Marie Fretzerová
Marie Norková
Josef Ospalý 
Františka  Chramostová
Alois Fater
Ivan Kříž
Arnošt Vašek
František Záděra 
Jindřiška Floriánová 

DUBEN
Stanislav Feit 
Jan Fretzer 
Josef Dolíhal 
Jiří Hrozek
Jiřina Škvařilová
Miroslav Coufal
Jana Kancnýřová
Miroslav Hromada
Olga Hromadová
Jarmila Staffová
Sylva Ospalá

KVĚTEN
Karel  Šmarda
Žofie Čuperová
Marie Dejlová
Marie Navrátilová
Stanislav Ruibr
Jana Lemonová
Věra Urbánková
Anna Rouzková
Ladislav Pospíšil
František Kancnýř
Jaroslava Coufalová

ČERVEN
Anna  Mynářová
Irena Soukopová
Anna Hrdličková
Jana Kalábková
Zlatěk Lemon
Marie Kutejová
Božena Dvořáčková
Ladislava Novotná

NARODILI SE
1. 12. 2015
2. 12. 2015
3. 12. 2015
7. 1.   2016
27. 1. 2016

Adam   Doležal
Ondřej Helán 
René Jílek 
Vendula Bajerová 
Filip Petřík 

INZERCE

INZERCE

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

 ■ Koupím dům/chalupu.  
Stav udržovaný. Děkuji. T: 722 012 297

 ■ Hledám byt ke koupi. DB nebo OV. 
Popůvky a okolí. T: 774 340 338



6

Novoroční ohňostroj
Novoročním ohňostrojem a tradiční čočkovou polévkou jsme po-
prvé na hřišti přivítali nový rok 2016. Byli jsme překvapeni, kolik 
občanů se přišlo na ohňostroj podívat a zcela určitě se bude konat 
i další rok.

Obecní ples
V lednu jsme opět plesali v sále Střední školy stavebních řemesel 
v Bosonohách. Akce se jako vždy vydařila a všichni se dobře bavili. 
Touto cestou děkujeme ještě jednou všem sponzorům, kteří nám 
přispěli do tomboly.

Dětský karneval
Poslední lednová neděle patřila dětem, v penzionu U Jaroše se ko-
nal dětský maškarní karneval. Penzion byl zaplněn do posledního 
místa a klauni se postarali o celé odpoledne plné her, soutěží a pís-
niček. Bohatou tombolou jsme maškarní karneval zakončili.

Ostatkový maškarní průvod obcí
První sobotu v únoru se konal tradiční masopustní průvod obcí 
s harmonikářem. Masopustní zábava se letos nekonala, ale o to 
víc zábavy bylo během průvodu celou obcí. Masopustní průvod byl 
zakončen ve vinárně U Vojty. 

Vítání občánků
Sobotní dopoledne 12. 3. 2016 jsme přivítali v jarně  vyzdobe-
né  zasedací  místnosti obecního úřadu v Popůvkách pět nových 
občánků. Plný sál slavnostně naladěných rodičů s dětmi, prarodičů, 
tet a strýců svědčí o tom, že o slavnostní vítání a zápis do kroniky 
je stále velký zájem. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

Stavění májové máje
30. 4. 2016 budou stárci stavět májovou máj na návsi a večer na 
hřišti se jako každý rok bude táborák a pálení čarodějnic

Mladé hody
22. 5. 2016 stárci budou chodit po obci s rozmarýnem a zvát na 
Mladé hody
27. 5. 2016  stavění hodové máje na hřišti
28. 5. 2016 Mladé hody – průvod stárek obcí, večer hodová zá-
bava v penzionu U Jaroše
Kdo z rodičů má zájem, aby jeho dítě šlo v průvodu v kroji, ať se 
nahlásí do 30. 4. 2016 paní Aleně Cardové, Popůvky, Náves 17, 
mobil : 777 737 570.  Pokud budete mít o dětský kroj zájem je 
nutné přinést napsané míry a jméno dítěte. U dívek uveďte pro-
sím obvod hrudníku, obvod pasu, délku sukýnky a výšku postavy. 
U chlapců obvod hrudníku, obvod pasu, délku kalhot, obvod hlavy 
na klobouček. Cena dívčího nebo chlapeckého kroje je 430,- Kč. 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA



7

Dětský den
4. 6. 2016 se bude konat Dětský den na hřišti v Popůvkách. Bližší in-
formace budou vyvěšeny na plakátu před konáním akce.

Velká letní  noc
V sobotu 18. 6. 2016 bude obec Popůvky pořádat 
na hřišti velkou Letní noc ve stylu „Retro“ s rádiem 
Signál. Celý večer bude moderovat Savana - Luděk 
Urbánek. Opět bližší informace budou vyvěšeny na 
plakátu před akcí. 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 3.12.2015 do 23.3.2016
V době od 3.12.2015 do 23.3.2016 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí 
i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. 
V této době rada obce schválila a provedla rozpočtové opatření č.12/2015, kterým se upravilo celkové čerpání rozpočtu 
ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu po tomto roz-
počtovém opatření zůstaly nezměněny a jsou ve výši 35,272.600,-- Kč. Dočerpali jsme úvěr u KB, a.s. na vlastní podíl 
splaškové kanalizace. Pokračuje napojování RD na splaškovou kanalizaci. Opravují se zbývající chodníky po stavbě kana-
lizace, nyní probíhá oprava chodníku na ulici Školní a pokračovat se bude na ulici Kopaniny. Pokračují jednání s policií a 
vlastníkem silnice Jihlavská jak vyřešit bezpečnost na přechodu ulice Vintrovna. Obec nechala zpracovat varianty řešení 
možných stavebních úprav této silnice. Tato byla předložena vlastníkovi silnice a policii s tím, že se snad některé řešení 
vybere a přechod na Vintrovně bude pro chodce bezpečnější. Proběhla uzávěrka roku a s ní byla dokončena inventarizace 
majetku a pohledávek obce. V měsíci únoru 2016 proběhl na obci konečný přezkum hospodaření obce rok 2015. Nebylo 
zjištěno žádné porušení rozpočtové kázně, přezkum obce dopadl dobře. Na začátku roku 2016 jsme dokončili kontroly 
poskytnutých dotací z rozpočtu obce TJ SOKOL Popůvky a DSO VAK Ivančice. Dotace byly organizacemi čerpány v sou-
ladu se smlouvou. Proběhla kontrola hospodaření našich školských příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky za období 
1-9/2015. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 12/2015 v následujícím přehledu: 
1) Zůstatky na účtech k 31. 12. 2015

231 0100  ZBÚ ČS a. s., č. účtu  2024450339/0800  k  31. 12. 2015 zůstatek .....4.504.883,91 Kč.
231 0120  ZBÚ KB a. s., č. účtu  107-3542600207/0100  k  31. 12. 2015 zůstatek .....304.695,38 Kč.
231 0150  ZBÚ ČNB, č. účtu  94-6517641/0710  k  31. 12. 2015 zůstatek .....392.165,40 Kč.
Zůstatek na BÚ celkem  k 31. 12. 2015 .....5.201.744,69 Kč 
451 0220 DÚ KB, a. s., č. účtu 35-514781537/0100  k 31. 12. 2015 zůstatek .....2.874.424,09 Kč.
451 0220 DÚ KB, a. s., č. účtu 35-903691527/0100  k 31. 12. 2015 zůstatek .....12.577.268,-- Kč.
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31. 12. 2015 KB, a.s. .....15.451.692,09 Kč
Náklady k 31. 12. 2015 .....39.125.991,68 Kč
Výnosy k 31. 12. 2015. .....20.937.488,81 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním .....-17.424.542,87 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období  (k 31. 12. 2015) .....-18.188.502,87 Kč

2) Srovnání příjmů a výdajů obce meziročně – rok 2014 a rok 2015
Plnění rozpočtu obce v letech 2014 – 2015 (srovnání skutečnosti ke schválenému rozpočtu):

FINANCE

Schv. rozpočet rok 2014 Schv. rozpočet rok 2015 Skutečnost rok 2014 Skutečnost rok 2015
Příjmy daňové 13 045 000,-- Kč 12 958 000,-- Kč 15 096 022,54 Kč 16 976 312,37 Kč
Příjmy nedaňové 451 000,-- Kč 387 000,-- Kč 471 925,10 Kč 654 108,90 Kč
Příjmy kapitálové 0,-- Kč 0,-- Kč 1 167 810,-- Kč 2 103 753,-- Kč
Přijaté transfery (bez pol.413x a 
534x-konsolidační)

0,-- Kč 250 600,-- Kč 2 306 593,36 Kč 4 900 600,-- Kč

Výdaje běžné 8 628 400,-- Kč 9 962 600,-- Kč 11 102 198,48 Kč 16 423 684,39 Kč
Výdaje kapitálové 2 716 600,-- Kč 2 023 000,-- Kč 4 905 405,40 Kč 18 678 011,94 Kč
Financování (bez pol. 8115) 1 700 000,-- Kč 1 610 000,-- Kč 3 034 747,12 Kč 10 466 922,06 Kč

Žijeme s vámi.

Vždy čerstvé zprávy z regionu, 
kultura, tipy kam vyrazit 

a také Savanoviny.
Pořad o muzice, osobnostech, 

zajímavých lidech. 

Se Signál rádiem nuda není ani v Brně.



8

FINANCE

 
Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 146,99 % schváleného rozpočtu a na 113,08 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 254,07 % schváleného rozpočtu a na 91,69 % upraveného rozpočtu.

4) Schválený rozpočet obce pro rok 2016 a úpravy rozpočtu v roce 2016
V lednu 2016 byl rozepsán do účetnictví obce schválený rozpočet na rok 2016. V době od 1.1.2016 do 23.3.2016 byla 
provedena dvě rozpočtová opatření. Schválený rozpočet obce na rok 2016 byl schválen jako vyrovnaný, po zapojení roz-
počtového opatření č. 2/2016 se stal schodkovým. Schodek je dokryt přebytkem z roku 2015.

V I.Q roku 2016 proběhly dvě úpravy rozpočtu obce a to č.1/2016, které schválila rada obce dne 24.2.2016 usnesením č. 
4 a č.2/2016 schválené ZO dne 23.3.2016 usnesením č. 7.

popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání k 31. 12. %plnění k upr. 
rozpočtu

Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 1 12 594 000,00 15 418 600,00 16 976 312,37 110,10 
Nedaňové příjmy-tř.2 451 000,00 743 400,00 654 108,90 87,99
Kapitálové příjmy-tř.3 0,00 1 260 000,00 2 103 753,00 166,96
Přijaté dotace-tř.4 0,00 250 600,00 4 900 600,00 xx
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 13 045 000,00 17 672 600,00 24 634 774,27 139,40
Konsolidace příjmů (pol. 4134 - převody z rozpočt. 
účtů)

0,00 xx 4 650 000,00 *****

Příjmy celkem po konsolidaci 13 045 000,00 17 672 600,00 19 984 774,27 113,08
Rozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 8 628 400,00 13 665 400,00 16 423 684,39 120,18
Kapitálové výdaje-tř.6 2 716 600,00 19 547 200,00 18 678 011,94 95,55
Výdaje celkem-tř.5+6 11 345 000,00 33 212 600,00 35 101 696,33 105,69
Konsolidace výdajů (pol. 5345 - převody vlastním 
rozpočtovým účtům)

0,00 xx 4 650 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci 11 345 000,00 33 212 600,00 30 451 696,33 91,69
Financování 
 - pol. 8115 – zapojení přebytku z min. let
 - pol. 8115 - změna stavu krátkod. prostředků (BÚ)
 - pol. 8123 – čerpání dlouh. úvěru (kanalizace) 
 - pol. 8124 - splátky úvěru

0,00
XX

0,00
-1 610 000,00

4 600 000,00
XX

13 000 000,00
-2 060 000,00

XX
-552 348,35

13 000 000,00
-2 029 479,59

XX
-12,01
100,00
98,52

Financování celkem (po konsolidaci) -1 610 000,00 15 540 000,00 10 466 922,06 67,35

 V roce 2015 se v obci zbudovala nová splašková kanalizace, investorem byl DSO VAK Ivančice. Svazek získal dotaci od 
SFŽP a EU, dále mu byla poskytnuta půjčka ze SFŽP. Obec se podílela na vlastním podílu investice ve výši 13 mil. Kč. Za 
tímto účelem jsme v roce 2015 čerpali dlouhodobý úvěr u KB, a.s. ve výši 13 mil. Kč a bude splácet svazku půjčku od 
SFŽP. Po kanalizaci jsme začali v obci opravovat místní komunikace a chodníky. V opravách chodníků budeme pokračovat 
ještě v roce 2016. Na podzim roku 2015 jsme také investovali do stavby opěrné zdi koryta potoka, který protéká obcí. 

3) Rozpočet obce a rozpočtová opatření v roce 2015
Obec hospodařila v roce 2015 dle schváleného rozpočtu, který schválilo ZO dne: 10. 12. 2014 usnesením č. 9 jako vy-
rovnaný. Rozpočet obce byl v roce 2015 upraven 12 rozpočtovými opatřeními, po poslední úpravě byly rozpočtové příjmy 
včetně financování (pol. 8115 a čerpání úvěru na pol. 8123) ve výši 35,272.600,-- Kč a rozpočtové výdaje + financování 
(splátky dlouhodobých úvěrů na pol. 8124) 35,272.600,-- Kč. 

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace .....17 672 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) .....4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) .....13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem .....35 272 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové  .....33 212 600,-- Kč
Financování –pol. 8124 - splátka úvěru .....2 060 000,-- Kč 
Výdaje celkem .....35 272 600,-- Kč

Rozpočet je po rozpočtových opatřeních schodkový, schodek je kryt přebytkem z min. let (pol. 8115 - financování).

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování k 31. 12. 2015 (v Kč)



9

FINANCE

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 2/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Upravené příjmy se tímto rozpočtovým opatřením navýšily na 20,134.100,-- Kč. Upravené výdaje se navýšily na 
20,134.100,-- Kč. 

5) Zřízené příspěvkové organizace a jejich hospodaření v roce 2015
Obec má zřízeny dvě vlastní školské PO a to ZŠ Popůvky a MŠ Popůvky. Pravidelně provádí kontrolu hospodaření nejméně 
2x v kalendářním roce. V roce 2015 hospodařili s příspěvky na provoz od zřizovatele ve výši:

ZŠ 900.000,-- Kč. PO ZŠ své hospodaření skončila k 31. 12. 2015 se ziskem ve výši 97.119,82 Kč. 
MŠ 900.000,-- Kč. PO MŠ své hospodaření skončila k 31. 12. 2014 s výsledkem ve výši 0,-- Kč.

MŠ
Náklady k 31.12.2015 .....3 753 985,68 Kč
Výnosy k 31.12.2015 .....3 753 985,68 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním .....0,00 Kč 
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31.12.2015) .....0,00 Kč

ZŠ
Náklady k 31.12.2015 .....3 021 389,55 Kč
Výnosy k 31.12.2015 .....3 118 509,37 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním .....-97 119,82 Kč        
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31.12.2015) .....-97 119,82 Kč 

poznámka: tato zpráva je upravena (zkrácena) pro potřeby našeho Zpravodaje. Úplné znění Zprávy FV naleznete na 
webu obce.

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 23. 3. 2016 

Příjmy (daňové,  nedaňové,  kapitálové a dotace)  16 910 100,00
financování (zapojení přebytku z min. let) pol. 8115 0,00
  16 910 100,00
   
výdaje (běžné-provozní a kapitálové)  13 994 200,00
financování-splátka jistiny úvěru pol. 8124 2 915 900,00
  16 910 100,00

Rozpočet pro rok 2016 je schválen jako vyrovnaný; 
plánované příjmy (daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace) pokryjí plánové výdaje (běžné+kapitálové) + 
financování (splátky jistin úvěrů).
Schváleno: ZO dne 2.12.2015
Usnesení č.:  5

VAS, a.s. divize Brno-venkov – 
Upozornění občanům ke kanalizačním přípojkám
Předpokládáme, že s příchodem jara začnou majitelé 
dosud nenapojených RD přepojovat kanalizační přípoj-
ky. Při kontrolách v minulém roce bylo v mnoha přípa-
dech zjištěno, že nebyla dodržena podmínka ze sta-
vebního povolení, nechat před záhozem zkontrolovat 
propojení na připravené odbočení kanalizační přípojky 
a osazení revizní šachty provozovatelem – pracovníky 
VAS, a.s. provozu Rosice. V technické zprávě projekto-
vé dokumentace je uvedeno:
Technik příslušného provozního střediska prove-
de před záhozem splaškové kanalizační přípojky 
kontrolu její provozuschopnosti a vodonepropust-
nosti.
V případech, kdy tato kontrola nebyla provedena, na-
bízíme podobně jako v Troubsku vstřícné kompromisní 
řešení – provedení prohlídky TV kamerou:

U kanalizačních přípojek, které jsou již napojeny a 
zasypány a nebyla zde provedena kontrola napo-
jení, bude provedena kamerová zkouška, která po-
tvrdí správnost napojení přípojky do kanalizačního 
potrubí. Kamerové zkoušky bude provádět firma  
VAS, a.s.  Poplatek ve výši 500,- Kč za prohlídku 
kanalizační přípojky uhradí majitel nemovitosti. 
Žádáme tyto majitele, aby neprodleně kontaktova-
li pracovníky VAS, a.s., provozu VaK Rosice, kteří 
s nimi dohodnou termín prohlídky:
p. Procházka – 546 412 733, mobil 606 769 436, 
e-mail: prochazka@vasbv.cz
p. Hubinský  - 546 4511 012, mobil 725167 589, 
e-mail: hubinsky@vasbv.cz

Bohumil Procházka
VAS,a.s., divize Brno-venkov

SDĚLENÍ



10

SPORTOVNÍ AKTIVITY

Mladší přípravka  - TJ Sokol Popůvky, z.s.
Podzim 2015: odehráno 16 zápasů - 6 vítězství, 10 proher
 6. místo v tabulce
Zimní příprava probíhala v tělocvičně v Bosonohách v období 
listopad 2015 – březen 2016.
Dlouhodobý turnaj: zimní halová liga Žabčice – 15 mužstev 
 základní skupina  - 12 zápasů (z toho 9 vítězství a 3 prohry)     
 Celkově 1. místo – gratulujeme
 Finálová skupina: 8 mužstev 
 7 zápasů (z toho 2 vítězství, 1 remíza a 4 prohry)
 Celkově 5. místo
Nejlepší hráč turnaje – hráč Popůvek Marek Sklář – opět velká gratulace.
Halový turnaj Podolí 31. 1. 2016 – skupina: 
 Podolí, Kuřim, Líšeň, Vyškov, Popůvky
 Celkově 3. místo

To je stručný přehled činnosti a úspěchů našich malých fotbalistů. Poděkování patří nejen trenérům, ale 
také rodičům. Přejeme úspěšnou jarní sezonu.                   

  Za mladší přípravku Ivan Buček

 TJ Sokol Popůvky  z.s. – oddíl fotbalu -  muži
Jarní kolo fotbalové soutěže začali hráči Popůvek ze třetího místa v tabulce. 
Na druhou příčku se posunuli hned prvním domácím utkáním, když porazili 
druhé Senorady. První Kuřim B se stále drží na prvním místě. Určitě to budou 
zajímavé zápasy o první místa v tabulce,  na které oddíl fotbalu všechny fa-

noušky a fanynky srdečně zve. 

      Za oddíl fotbalu Lukáš Červený

Oddíl stolního tenisu
Družstvo Popůvky A vybojovalo postup do městské soutěže II. třídy a druž-
stvo Popůvky B skončilo na velmi pěkném 6. místě. Oběma družstvům patří 
velké poděkování za reprezentaci naší obce v městské soutěži.

Fotbal

TABULKA MĚSTSKÉ SOUTĚŽE III. TŘÍDY
1. SKST Nový Lískovec C 22 19 1 2 0 262:134 80
2. Sokol Popůvky A 22 16 2 4 0 246:150 72
3. TJ Brno-Bystrc E 22 14 2 6 0 233:163 66
4. Sokol Brno I G 22 12 3 7 0 208:188 61
5. TJ Holásky F 22 10 3 9 0 216:180 55
6. Sokol Popůvky B 22 9 4 9 0 198:198 53
7. SK Slatina H 22 9 3 10 0 210:186 52
8. Orel Šlapanice C 22 7 3 12 0 171:225 46
9. Sokol Líšeň E 22 7 2 13 0 167:229 45
10. KST Oltec Brno F 22 6 3 13 0 160:236 43
11. VSK Technika Brno C 22 5 2 15 0 175:221 39
12. Sokol Modřice B 22 3 2 17 0 130:266 33

Za oddíl stolního tenisu 
Mgr. Arnošt Bár



11

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Za nedlouho nám z obce zmizí historická vodní protipožární nádrž. Tak na připo -
menutí něco z minulosti o hasičském sboru v Popůvkách.

Sbor dobrovolných hasičů v Popůvkách
Přímým podnětem k jeho založení byl požár, který v srpnu roku 1921 zni -
čil  stodolu starosty Josefa Doležala. Na ustavující valné hromadě v pro -
sinci téhož roku byl zvolen náčelníkem sboru Rudolf Kostelecký  a  staros -
tou Josef Čupera, kteří ve funkcích setrvali přes 25 let.
První starší stříkačku věnoval velkostatkář Hugo Ftáčník ,  čtyřkolová 
sací s posunovacím žebřem byla zakoupena v roce 1925 z Řečkovic za 
12.800,-  Kč a motorová roku 1931 za 32.750,-  Kč. Postupně jsou členo -
vé v činné službě zařazováni do oddělení stříkačů, lezců, setkáváme se 
s funkcí zbrojmistra a trubače, rozšiřuje se samaritární stráž. K vybavení 
patří hákové žebře, dvoukolový naviják, hadice, přilby, sekyry, lezecké 
pásy, pracovní a vycházkové obleky.
Na postavení hasičského skladiště daroval Hugo Ftáčník část z parce -
ly svého dvora v Popůvkách . Obec zahrnula skladiště do stavby obecní 
kanceláře a r. 1927 v září bylo skladiště při okrskovém cvičení odevzdáno 
k používání.
Brzy se Sbor dobrovolných hasičů v Popůvkách stal dominantní organiza -
cí v obci,  která se podílela na veškerém jejím dění. Mimo vlastní výcvik a 
zásahy při požárech pořádal sbor většinu místních zábav, připravil řadu 
divadelních představení, poskytoval první pomoc při úrazech, pořídil 
pamětní desku padlým z první světové války. Akcemi získával f inanční 
prostředky na potřebné vybavení. 
Od poloviny třicátých let ochabuje zájem o výcvik, i  když počet členů spo -
lu s přispívajícími ženami a dorostem je v té době nejvyšší – přes 90.
Vodní protipožární nádrž byla zbudována na návsi v roce 1933, kdy obec 
nákladem 3.500,-  Kč upravila potok, tak aby v případě požáru byl na obci 
dostatek vody. 
V bývalých prostorách hasičské zbrojnice má nyní f irmu pan Marčan. Za -
chovala se hasičská zvonice, která je památkově chráněná.

K článku byly použity výpisy z brožury 650 let obce



12

odpad od do stanoviště technika
Objemný 8,00 11,00 U rybníka 1ks, kontejner 40 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U rybníka bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

Objemný 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 40 m3

Elektro odpad 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 18 m3

Pneumatiky 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 9 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U hřiště bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

MOBILNÍ SVOZ ODPADU

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
Přebírané odpady: starý nábytek, koberce a 
vybavení domácnosti
ELEKTRO ODPAD
Přebírané odpady: domácí elektrospotřebiče 
(ledničky, televizory, počítače, monitory, atd.)
NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Přebírané odpady: oleje, barvy, ředidla, kyse-
l iny, zásady, baterie, sorbety, obaly od nebez-
pečných látek, léky, atd.

NEBUDOU PŘEBÍRÁNY:
stavební odpady (suť apod.), nebezpečné 
stavební odpady (např. s obsahem azbestu), 
odpady ze zahrad (větve atd.), pneumatiky z 
nákladních vozidel a disky kol.
Provedení: občané mají možnost předat uve-
dené odpady na jednotlivých stanovištích dle 
seznamu a to až do naplnění kapacity kontej-
nerů a nádob. Na všech stanovištích budou 
přítomni pracovníci přebírající odpad.

Sobota 14.května 2016
proběhne na níže uvedeném 
stanovišti pravidelný mobilní 
svoz odpadu.

Jarní pranostiky a zdraví
Po dlouhé zimě je načase zvýšit svou energetickou 
hladinu a celkově vylepšit svůj zdravotní stav. Inspi-
raci lze najít i ve starých lidových moudrech .
Počasí hrálo důležitou roli už pro naše předky, kteří 
se jím řídili. I proto vznikala celá řada úsloví, která se 
vztahovala ke zdraví:

„Hledej trávy pro své krávy, budeš míti zdravé 
stravy“

Z této pranostiky vyplývá, jak moc je pro naše zdra-
ví důležitý jídelníček. Nyní, na jaře, se zkuste poo-
hlédnout po lokálně pěstovaných plodinách. Ve větší 
míře konzumujte vše zelené (zeleninu jako čekanku, 
rukolu, pampelišku nebo medvědí česnek), které 
jsou bohaté na vitaminy, minerály a antioxidanty. Ty 
poskytují nejvíce energie a posilují imunitu.

„Ranní ptáče dál doskáče“

Lidé, kteří se probouzejí dříve, jsou prý zdravější než 
„noční sovy“, kterým chybí ranní světlo. Zejména 

po dlou-
hé zimě si 
naše tělo 
žádá do-
statek vita-
minu D, který 
nalezneme prá-
vě ve slunečních 
paprscích. Čím dříve tedy vsta-
neme, tím více světla a potažmo 
vitaminu D svému tělu dodáte. 

„Byť byl jarní den jak na zakázku, přece ne-
choď ještě na procházku, ať tvé zdraví  neztratí 
svou sázku“
„V dubnu svrchu hřeje a odspoda mrazí“

Obě tyto pranostiky nabádají k opatrnosti. Jistě není 
ideální na procházce zmoknout a následně prochlad-
nout. Aprílové počasí jsou „časy a nečasy“. Vždy se 
tedy vhodně oblékněte, abyste jarní počasí nemuseli 
sledovat nemocní z postele.

ROČNÍ UDÁLOST – JARO



13

SDĚLENÍ



14

SDĚLENÍ



15

SDĚLENÍ



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Příjemné jarní období 
přeje OÚ Popůvky


